
UCHWAŁA NR XXXVIII/272/21 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wąsosz na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 4¹ ust.1, ust.2, ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1119 ze zm.), art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 2050 ze zm.) oraz zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 
2021-2025 (Dz. U. z 2021 r., poz. 642) 

Rada Miejska Wąsosza 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Wąsosz na rok 2022 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D392A0-E90D-40A7-89B2-5242555530F2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/272/21 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Wąsosz na rok 2022. 

Wprowadzenie 

  

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Wąsosz na rok 2022 zwany dalej Programem, stanowi Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, o którym mowa w art. 4 ust. 2 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz jednocześnie Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze zm.), a także zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 11 września 
2015 r. o zdrowiu publicznym oraz Narodowy Program Zdrowia  na lata 2021-2025 ( tj. Dz. U. z 2021r. 
poz.642). 

 Program ten określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód 
społecznych i indywidualnych wynikających ze spożywania alkoholu i zażywania narkotyków. Zadania 
zawarte w Programie oraz sposoby ich realizacji, dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości 
prowadzenia określonych form pracy w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. 

 Przedstawione zadania, są inicjowane przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Wąsoszu. Realizatorem Programu jest Urząd Miejski 
Wąsosza. 

  

Rozdział 1. 
Diagnoza Gminy Wąsosz 

 Gmina Wąsosz na dzień 31.12.2020r.  liczyła 7158 mieszkańców, z czego 5752 to osoby powyżej 
18 roku życia. 

Bezrobocie 

 Sytuacja na rynku pracy mieszkańców gminy Wąsosz w odniesieniu do danych statystycznych 
Powiatowego Urzędu Pracy w Górze przedstawia się następująco: 

Rok 2017 2018 2019 2020 
Liczba osób bezrobotnych z gminy Wąsosz zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Górze 

363 369 323 347 

 Osoby bierne zawodowo lub wykazujące się bardzo małą aktywnością na rynku pracy, często są 
zagrożone różnego rodzaju dysfunkcjami. Brak zatrudnienia i stałego źródła dochodu, zgłębia ryzyko 
sięgania po napoje alkoholowe i inne środki odurzające. W roku 2020 liczba osób z gminy Wąsosz 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Górze zwiększyła się o 24 osoby. 

Pomoc społeczna 

 Instytucją pełniącą funkcję pomocową na terenie gminy, jest Ośrodek Pomocy Społecznej  w Wąsoszu. 
W odniesieniu do danych statystycznych w/w jednostka udzieliła wsparcia mieszkańcom gminy między 
innymi w formie: 

Rok 2017 2018 2019 2020 
Rodziny (osoby) objęte pomocą z powodu 
trudnej sytuacji życiowej 

255 rodzin 
(655 osób) 

239 rodzin 
(558 osób) 

203 rodziny 
(445 osób) 

179 rodzin 
(376 osób) 

Dożywianie dzieci w szkołach 203 dzieci 122 dzieci 91 dzieci 56 dzieci 
Zasiłki stałe 
stanowiące zadania zlecone gminy 

35 rodzin 32 rodziny 32 rodziny 29 rodzin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D392A0-E90D-40A7-89B2-5242555530F2. Podpisany Strona 1



 Z systemu pomocy społecznej najczęściej korzystają osoby starsze, długotrwale bezrobotne,  ubogie 
oraz wykluczone społecznie. Rodziny z małoletnimi dziećmi otrzymują wsparcie w postaci świadczeń 
rodzinnych takich jak: świadczenie wychowawcze 500+, świadczenie rodzicielskie, zasiłek rodzinny 
z dodatkami, środki z programu dobry start. Posiadając tak szeroki wachlarz świadczeń na dzieci, rodziny te 
znacznie rzadziej zwracają się po wsparcie z pomocy społecznej. Jedną z dysfunkcji uprawniającą do 
świadczenia z Ośrodka Pomocy Społecznej jest alkoholizm                i narkomania. Fakt bycia alkoholikiem 
nie dyskredytuje osoby do ubiegania się o świadczenie. Następstwem nadużywania alkoholu jest ubóstwo, 
a więc problem braków środków finansowych na bieżące funkcjonowanie jednostki i jej rodziny. Pomoc dla 
rodzin, w których występuje problem alkoholowy organizowana jest poprzez dofinansowanie dożywiania 
dla dzieci w szkołach, wydawanie zleceń do zrealizowania zakupów w sklepie, aptece. 

Oświata 

 Znaczącą rolę w podejmowaniu działań profilaktycznych zawartych w Programie odgrywają placówki 
oświatowe. 

 W roku szkolnym 2019/2020  kontynuowane były programy profilaktyczne: „Znajdź Właściwe 
Rozwiązanie” i „ARS, czyli jak dbać o miłość” organizowane przez Powiatową Stację Sanitarno - 
Epidemiologiczną w Górze. Dodatkowo szkoły realizują własne programy profilaktyczne, oraz 
przeprowadzają wewnętrzną diagnozę problemów uzależnień i zagrożeń wśród uczniów.  Rok szkolny 
2020 to rok specyficzny ponieważ miał inny wymiar niż lata poprzednie. Do szkolnictwa  została 
wprowadzona  nauka zdalna spowodowana pandemią COVID-19. 

Przemoc w rodzinie 

 Na terenie gminy Wąsosz w ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego wdrażana                      
i realizowana jest procedura „Niebieskiej Karty”. W odniesieniu do danych statystycznych, sytuacja 
dotycząca przemocy w rodzinie, w gminie Wąsosz przedstawia się następująco: 

Rok 2017 2018 2019 2020 

Liczba ofiar przemocy na podstawie wdrożonej 
procedury „Niebieskiej Karty” 

7 10 18 17 

 Należy przy tym wspomnieć, że przemoc jest zjawiskiem dla wielu osób bardzo wstydliwym. Ofiara 
często sama obwinia się za zachowanie sprawcy, przez co wiele spraw o charakterze przemocowym 
nie wychodzi na światło dzienne. Stąd tak ważne jest edukowanie młodych ludzi i uwrażliwianie, żeby 
nie pozostawali obojętni na krzywdę drugiego człowieka. 

Rynek alkoholowy 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Wąsosz, w latach 2017-2020 

Rok 2017 2018 2019 2020 
Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

24 24 23 16 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

4 3 2 2 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości 
alkoholu powyżej 18% przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży 

19 18 18 15 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości 
alkoholu powyżej 18% przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży 

1 2 0 0 

 W roku 2020 nie wydano żadnej decyzji w sprawie cofnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Ponadto 3 zezwolenia  na sprzedaż napojów alkoholowych uległy wygaśnięciu z powodu 
likwidacji punktu sprzedaży. 

Wartość sprzedanego alkoholu na terenie gminy Wąsosz 

Rok 2017 2018 2019 2020 
do 4,5% (oraz 2 795 421,93 zł 3 027 871,44 zł 3 027 871,00 zł 3 219 940.40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D392A0-E90D-40A7-89B2-5242555530F2. Podpisany Strona 2



piwa) 
od 4,5% do 18% 

(z wyjątkiem 
piwa) 

421 509,19 zł 349 066,88 zł 345 067,00 zł 396 598.23 

pow. 18% 2 554 886,28 zł 2 653 650,90 zł 2 653 651,00 zł 3 195 142.83 
Razem 5 771 817,40 zł 6 030 589,22 zł 6 026 589,00 zł 6 811 681.46 

 W roku 2020 wartość sprzedanego alkoholu na terenie gminy, wyniosła 6 811 681.46 zł,  jest to 
o 785 092.46 więcej niż w roku 2019r. Warto zaznaczyć, że w latach 2017 – 2020 z każdym rokiem 
odnotowywano wzrost wartości sprzedanego alkoholu na terenie gminy Wąsosz. 

Pomoc dla osób uzależnionych 

 W Wąsoszu znajduje się punkt konsultacyjny dla osób i rodzin dotkniętych problemem uzależnienia. 
Można tam uzyskać informacje na temat lokalnego wsparcia, pobrać stosowne druki wniosków oraz złożyć 
wniosek do GKRPAiPN. W budynku Ośrodka Pomocy Społecznej działają liczne grupy wsparcia dla osób 
borykających się z problemem uzależnień, tj.: 

•Grupa „Anonimowych Alkoholików Orla” 

•Grupa Wsparcia Dla Osób Uzależnionych 

•Grupa Wsparcia Dla Osób Współuzależnionych 

 Ponadto od poniedziałku do piątku można skorzystać z konsultacji z instruktorem terapii do spraw 
uzależnień. Konsultacje maja na celu rozpoznanie problemu, dotarcie do uzależnionych oraz motywowanie 
do podjęcia leczenia w placówce uzależnień od alkoholu czy narkotyków. 

Instruktor terapii udziela również informacji  o warunkach przyjęcia na leczenie w ośrodku bądź poradni, 
a także pośredniczy w załatwianiu terminów w umieszczeniu na takiej terapii. Dodatkowo, mieszkańcy 
gminy, mogą skorzystać  z bezpłatnej porady psychologicznej i prawnej. 

 Gminna Komisja ds Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
w Wąsoszu w latach 2017-2020 prowadziła postępowanie w stosunku do osób: 

Rok 
Liczba osób, z którymi prowadzili rozmowy członkowie gminnej 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych: 

2017 2018 2019 2020 

•osoby uzależnione od alkoholu 17 34 27 15 
•członkowie ich rodzin 11 20 17 13 
Liczba osób, w stosunku, do których gminna komisja 
rozwiązywania problemów alkoholowych wystąpiła do sądu z 
wnioskiem o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego 

0 2 5 3 

Liczba rodzin, którym udzielono pomocy w ramach grup 
roboczych, w skład których wchodzili członkowie gminnej 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

7 14 18 17 

Podsumowanie 

 Według danych przedstawionych w sprawozdaniu PARPA-G1, na terenie gminy Wąsosz prowadzone 
są działania profilaktyczne, które w 2019r. objęły łącznie 1100 uczniów, 26 nauczycieli i 162 rodziców. 
Dominujące były działania z zakresu profilaktyki pierwszorzędnej, tzn. kierowanej do całej społeczności 
szkolnej, majce na celu promocję zdrowego stylu życia, opóźnienie wieku inicjacji, a przez to zapobieganie 
lub zmniejszenie zasięgu zachowań ryzykownych. Wśród działań profilaktycznych należy także odnotować, 
że 618 osoby skorzystały z programów dla młodzieży              z grupy ryzyka (profilaktyka drugorzędowa 
i trzeciorzędowa). 

Rozdział 2. 
Diagnoza  Lokalnych Zagrożeń 

 Zgodnie z rekomendacjami Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Gminny Program Profilaktyki                                
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wąsosz na rok 
2022 powinien stanowić odpowiedź na problemy związane ze spożywaniem alkoholu                    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D392A0-E90D-40A7-89B2-5242555530F2. Podpisany Strona 3



i zażywaniem narkotyków, w jak najlepszy sposób dostosowaną do warunków lokalnych. W tym celu jest 
przeprowadzana diagnoza problemów społecznych. Niniejszy Program został napisany               w oparciu 
o diagnozę oraz inne dostępne dane i jest w znacznej mierze kontynuacją programów                 z lat 
ubiegłych. 

 Diagnoza lokalnych zagrożeń, do których odwołuje się Program, została przeprowadzona            
w 2019 roku przez Instytut Rozwoju i Edukacji PROGRES. Celem badania było przedstawienie wybranych 
problemów społecznych, dotykających dzieci i młodzież szkolną oraz dorosłych mieszkańców gminy 
Wąsosz. Badania zostały przeprowadzone w drugim kwartale 2019 roku                  i łącznie wzięło w nich 
udział 170 osób. 

 Analizując wyniki przeprowadzonych dla miasta badań, można wyróżnić kilka głównych problemów, 
jakie pojawiły się w wypowiedziach mieszkańców. Z przeprowadzonych wśród młodzieży badań  można 
wnioskować, że jedną z najważniejszych kwestii zdaje się być problem picia alkoholu – 33% uczniów 
szkoły podstawowej i wszyscy uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej deklarują, że  inicjację alkoholową 
mają już za sobą. Łatwość w sięganiu po alkohol może być związana z tym, że duża część badanej 
młodzieży (45% uczniów szkoły podstawowej, 70% uczniów szkoły ponadgimnazjalnej) jest zdania, że 
picie piwa jest mniej groźne niż napojów wysokoprocentowych. Podobnie uważają niestety także osoby 
dorosłe – 18% ankietowanych. Dodatkowo zarówno wśród uczniów na każdym etapie nauki są osoby 
deklarujące picie bieżące,               a także przyznające się do incydentów upijania się (10% uczniów szkoły 
podstawowej i 70% uczniów szkoły ponadgimnazjalnej). 

 Część młodych respondentów deklaruje, że po raz pierwszy alkohol piło z osobami dorosłymi – takiej 
odpowiedzi udzieliło 30% uczniów szkoły podstawowej (osoby, które wcześniej deklarowały inicjację 
alkoholową). Niestety możemy tutaj mówić o pewnym przyzwoleniu dorosłych do picia alkoholu przez 
młodzież. Należy przy tym jasno powiedzieć, że żadne działania profilaktyczne nie przyniosą zamierzonych 
rezultatów, jeśli podstawowa instytucja profilaktyczna jaką niewątpliwie są rodzice, będzie dawała 
przyzwolenie na zachowania ryzykowne wśród młodzieży. 

 Grupa rówieśnicza i jej akceptacja jest dla młodych ludzi na tyle ważna, że są w stanie dla niej 
podejmować różnego rodzaju zachowania ryzykowne np. picie alkoholu, a o takim zachowaniu wraz 
z rówieśnikami mówi 55% uczniów szkoły podstawowej oraz 70% uczniów szkoły ponadgimnazjalnej. 
Istotne są także powody sięgania po alkohol przez młodzież, ponieważ duża część respondentów jako 
powód podaje chęć dopasowania się do kolegów – 82% uczniów szkoły podstawowej oraz 80% uczniów 
szkoły ponadgimnazjalnej jest takiego zdania. Alkohol jest także przez młodych ludzi   traktowany  jako 
sposób na dobrą zabawę (45% uczniów szkoły podstawowej i 80% uczniów szkoły ponadgimnazjalnej 
wyraziło taką opinię). 

 Młodzież ma coraz łatwiejszy dostęp do substancji psychoaktywnych. Do palenia papierosów 
przyznaje się 18%  uczniów szkoły podstawowej i 60% uczniów szkoły ponadgimnazjalnej. Co jeszcze 
bardziej niepokojące, tak w grupie uczniów szkoły ponadgimnazjalnej (10%), jak i uczniów szkoły 
podstawowej (7%) są osoby, które miały kontakt  z narkotykami. Dodatkowo młodzi ludzie przyznają, że 
znają w swoim otoczeniu osoby, które „biorą” narkotyki – takiej odpowiedzi udzieliło 35% uczniów szkoły 
podstawowej i połowa uczniów szkoły ponadgimnazjalnej. Część osób dorosłych pytana o poziom własnej 
wiedzy na temat narkotyków także ocenia ją jako niewystarczającą (40%). 

Rozdział 3. 
Cel główny ProgramuZmniejszenie rozmiarów zjawiska uzależnienia od alkoholu i narkotykóworaz 

przeciwdziałanie wynikającym z nich problemów. 
Cele szczegółowe 

1. Diagnoza problemów alkoholowych i po spożyciu narkotyków  w środowisku lokalnym. 

2. Rozeznanie specyfiki problemów alkoholowych i narkotykowych, podejmowanie działań dotyczących 
ich rozwiązywania. 

3. Ograniczanie i rozwiązywanie aktualnie istniejących problemów związanych z używaniem alkoholu oraz 
zapobieganie powstawaniu nowych. 

4. Promowanie i kreowanie zdrowego, aktywnego i trzeźwego stylu życia. 

5. Poszerzanie zasobów służących zminimalizowaniu i wykluczeniu istniejących problemów związanych ze 
spożywaniem alkoholu i narkotyków. 

Warunki potrzebne do zrealizowania wyżej wymienionych celów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D392A0-E90D-40A7-89B2-5242555530F2. Podpisany Strona 4



1. Poprawa i zwiększenie dostępności do leczenia odwykowego, terapii osób uzależnionych             
i współuzależnionych. 

2. Zapewnienie mieszkańcom gminy Wąsosz dostępu do programów profilaktycznych                     
i edukacyjnych, promujących zdrowy i aktywny styl życia, bez używania alkoholu i narkotyków. 

3. Prowadzenie edukacji publicznej z zakresu problemów uzależnień. 

4. Wpływ na zmianę postaw i zachowań środowiska lokalnego w sytuacjach związanych                   
z alkoholem i narkotykami, współdziałanie merytoryczne i wspieranie finansowe instytucji realizujących 
zadania gminne z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

5. Wsparcie psychospołeczne i prawne dla rodzin, w szczególności zagrożonych uzależnieniem 
i dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Rozdział 4. 
Kategorie zadaniowe prowadzące do osiągnięcia wskazanych celów 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych oraz zagrożonych uzależnieniami od alkoholu i narkotyków 

Lp Realizacja zadania poprzez Ocena skuteczności zadania 
1 Utrzymanie punktu konsultacyjnego, przekazywanie 

informacji na temat placówek, grup terapeutycznych 
dotyczących leczenia uzależnienia w trybie stacjonarnym 
i niestacjonarnym 

•ilość rozmów przeprowadzonych                     
z osobami objętymi postępowaniem 
GKRPAiPN oraz osobami 
zgłaszającymi 

2 Utrzymanie grup pomocowych (grupa wsparcia dla osób 
uzależnionych, współuzależnionych, grupa AA)  dla osób 
uzależnionych funkcjonujących na terenie gminy 

•ilość rozmów przeprowadzonych                  
z osobami objętymi postępowaniem 
GKRPAiPN oraz osobami 
zgłaszającymi 

3 Finansowanie badań i wydawanie opinii przez biegłych 
sądowych (psychologa i psychiatrę) osób objętych 
postępowaniem Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii   na potrzeby postępowania sądowego 

•ilość osób skierowanych na 
badanie przez biegłych sądowych, 
•ilość wydanych opinii 

4 Współpraca z biegłymi opiniującymi w zakresie 
uzależnienia od alkoholu i narkotyków 

•analiza okresów czasowych od 
skierowania na badanie, do czasu 
wydania opinii 
•analiza wniosków biegłych z 
wydanymi orzeczeniami sądu 

1. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

Lp Realizacja zadania poprzez Ocena skuteczności zadania 
1 Usprawnianie prac związanych z postępowaniem wobec osób 

nadużywających alkoholu i narkotyków 
•analiza czasookresu trwania 
postępowania  w GKRPAiPN, 
•analiza ilości wniosków do 
sądu zakończonych 
ustanowieniem obowiązku 
leczenia 

2 Udzielanie pomocy prawnej i psychologicznej osobom 
i rodzinom, w których występuje problem alkoholowy 
i narkotykowy (kierowanie osób potrzebujących do punktu 
konsultacyjnego ds. uzależnień, współpraca z grupami 
wsparcia, kierowanie do psychologa, radcy prawnego) 

•analiza osób zgłaszających się 
do punktu konsultacyjnego 

3 Prowadzenie edukacji publicznej poprzez zakup ulotek, 
plakatów, broszur i poradników 

•ilość sztuk ulotek, 
•ilość egzemplarzy prasowych 

4 Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym •liczba wniosków złożonych do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D392A0-E90D-40A7-89B2-5242555530F2. Podpisany Strona 5



ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie GKRPAiPN  przez Zespół 
Interdyscyplinarny 
•liczba grup roboczych w 
pracy, których uczestniczył 
pełnomocnik GKRPAiPN 

5 Współpraca z Policją •ilość wniosków złożonych do 
GKRPAiPN przez policję 

6 Podnoszenie kompetencji członków GKRPAiPN •ilość szkoleń, kursów, spotkań 
7 Współpraca z pedagogami oraz dyrektorami szkół                        

w zakresie zapotrzebowania na działania profilaktyczne                 
w placówkach edukacyjnych 

•ilość spotkań, 
•ilość wniosków (w tym 
rozpatrzonych pozytywnie) 

8 Organizowanie wypoczynku letniego, zimowego                            
z programem profilaktycznym/ socjoterapeutycznym                  
dla dzieci z zagrożonych środowisk 

•ilość dzieci uczestniczących 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych 

Lp Realizacja zadania poprzez Ocena skuteczności zadania 
1 Udział w ogólnopolskich i lokalnych kampaniach o 

charakterze profilaktycznym adresowanym do różnych grup 
wiekowych 

•ilość kampanii 

2 Organizowanie i finansowanie na terenie szkół i innych 
placówek, programów profilaktycznych dotyczących 
problematyki uzależnień 

•ilość uczniów objętych 
działaniami, 
•ilość programów, warsztatów, 
spektakli 

3 Organizowanie imprez lokalnych dla dzieci i młodzieży 
promujących głównie profilaktykę przeciwalkoholową 
i przeciwdziałania narkomanii, głównie w środowisku 
wiejskim, działania lokalne ograniczające dostępność 
napojów alkoholowych oraz promujące alternatywne 
wykorzystywanie czasu wolnego przez całe rodziny, 

•ocena zainteresowania 
młodzieży imprezami,  w 
trakcie których odstępuje się od 
skojarzeń związanych z 
promowaniem napojów 
alkoholowych i innych środków 
psychoaktywnych 

4 podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych 
skierowanych do sprzedających napoje alkoholowe ze 
szczególnym uwzględnieniem punktów usytuowanych na 
wsiach 

•ocena podjętej współpracy 
•przyjęcia zaproponowanych 
działań przez sprzedających 
napoje alkoholowe 

5 Pogłębianie wiedzy na temat szkód wynikających ze 
spożywania alkoholu, szczególnie przez kobiety w ciąży 
(wpływu alkoholu na dziecko) 

•ilość materiałów 

6 Zakup i rozpowszechnianie materiałów informacyjno                        
– edukacyjnych (tj. broszury, plakaty, ulotki, czasopisma, 
książki, itp.) dotyczące negatywnego wpływu alkoholu, 
narkotyków i innych środków psychoaktywnych na organizm 
człowieka 

•ilość materiałów 

1. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii, a także ochronie przed przemocą  w rodzinie 

Lp Realizacja zadania poprzez Ocena skuteczności zadania 
1 Dofinansowanie instytucji realizujących poszczególne 

elementy programu 
•monitorowanie  i kontrola 
zleconych do realizacji zadań 

2 Współfinansowanie i finansowanie organizacji 
pozarządowych i osób fizycznych realizujących program 

•monitorowanie i kontrola 
zleconych do realizacji zadań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D392A0-E90D-40A7-89B2-5242555530F2. Podpisany Strona 6



profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii, w oparciu o przepisy ustawy o finansach 
publicznych, ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie 

3 Zabezpieczanie w programie środków finansowych na 
działania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i 
patologiom społecznym, prowadzenie grup wsparcia dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych 

•monitorowanie i kontrola 
zleconych do realizacji zadań 

1. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.  13¹ i 15 ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego 

Lp Realizacja zadania poprzez Ocena skuteczności zadania 
1 Monitorowanie i przestrzeganie przepisów określonych w art. 

13¹ i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

•analiza materiałów 
sprawozdawczych z przebiegu 
programu z wnioskami 

2 Podejmowanie działań profilaktycznych skierowanych do 
sprzedawców napojów alkoholowych 

•ilość materiałów, 
•ilość szkoleń 
•liczba sprzedawców objętych 
działaniami 

3 Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

•ilość wniosków 

4 Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych w celu wykrywania naruszeń ustawy 

•ilość kontroli 

5 Występowanie przed sądem w roli oskarżyciela posiłkowego, 
w przypadku zaistnienia takiej konieczności 

•ilość spraw w sądzie 

1. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

W przypadku utworzenia CIS finansowane będzie ich funkcjonowanie proporcjonalnie                  do 
liczby osób uzależnionych od alkoholu, biorących udział w oferowanych zajęciach integracyjnych. 

2. Pomoc społeczna osobom uzależnionym  i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Lp Realizacja zadania poprzez Ocena skuteczności zadania 
1 Pomoc w formie finansowej, rzeczowej oraz pracy socjalnej 

osobom uzależnionym i członkom ich rodzin 
•ilość rodzin objętych pomocą 

2 W razie potrzeby zapewnienie tymczasowego schronienia 
(ogrzewalnie, noclegownie, schroniska), w okresie jesienno – 
zimowym 

•ilość osób skierowanych do 
placówki 

Rozdział 5. 
Zasady wynagradzania członkówGminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii w Wąsoszu 

1. Wydatki na wynagrodzenia i szkolenia członków komisji realizowane są ze środków budżetu gminy 
przeznaczonych na realizację zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi określonych w niniejszym Programie. 

2. Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustala się 
w wysokości: 

a) przewodniczący komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 600,00 zł brutto, 

b) zastępca przewodniczącego komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 550,00 zł brutto, 

c) członek komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 300,00 zł brutto, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D392A0-E90D-40A7-89B2-5242555530F2. Podpisany Strona 7



za udział w posiedzeniu tej komisji. Za udział w przeprowadzeniu kontroli opisanych w rozdziale 4, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
w Wąsoszu  przysługuje wynagrodzenie w takiej samej wysokości jak za udział w posiedzeniu komisji. 

Rozdział 6. 
Źródła i zasady finansowaniaGminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wąsosz na rok 2022 

 Dochody z opłat określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, wykorzystywane będą na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wąsosz 
z zastosowaniem ustawy o zamówieniach publicznych oraz ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie. 

Sporządził: Katarzyna Pawlicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D392A0-E90D-40A7-89B2-5242555530F2. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera c


	Zalacznik 1 Rozdział 6


